¶ Libellus. ADDE fm Alex. q. bec ē cōior opi. q. illa quaz t3 ipse Bar. l. si pecuniā .s. de cōdi. ob cām. z il lam opi. quā hic tenet: t3 etiā i. l. si qñ .C. vnde ui z i. l. facimus z ibi Bal. C. de sacro. sin. eccle. z Bar. in. l. i. q. me. cā. z i .l. i. s. q. aut .s. quo leg. .s. spec. i. ii. de libe. con cep. s. si. vñ. hic aut cōse quēt. z i. ti. de solu. s. se quis. v. qd si libellus bal. in. l. si. C. de cōdi. infer. Bar. i. l. pe. de cōdi. ob cām. tu dic q. idem tenz Ro. cōsi. ce lxx.

Predicta vera nisi qñqz dñs fuisset pñs cui potuisset solui. tūc enī ad purgāduz morā licet nō habeat cui sol uat deberet auctoritate iudicis deponere z pñgnare. ar. d. l. si reus. s. de procu. C. de usur. l. acceptaz.

An filius. Mora filij ppetuat obligatiōē cōtra patres. h. d. Hic q. pater iu bēs tenetur q. iussu tanq. intercessor: z de peculio tanq. fideiussor. Ja. de are. mouet dubiū. nos habem. i. aut. pñte. C. de fideiuf. q. prius cōuenit pncipalis. pñtea fideiussor. Quid in pñe qui est ut intercessor: ut quan do iubet: Hic q. nō est idē in filio q. in fideiussore: ga pater pncipaliter cōuenitur: ut. l. i. s. i. s. q. iussu. De hoc plene dixi. s. e. l. cū filius in prin.

Ex. s. sequenti.

¶ Qualiter formetur libellus z quō sentētia cum peti tur homo mortuus: ibi. Quero qualiter.

Effectus huius. In obligatiōib. dādi res pempta post morā durat in obligatiōe quo ad petitiōē acce ptatiōis z nouatiōis. h. d. C. Op. q. nō sit i obligatio ne cū ipa pecunia pōt cōstitui: ut. l. si pmissor. s. de cō sti. pecu. So. ibi aliud nō debitu p alio debito cōstitui tur cōtra. d. l. si penam. s. eo. Solu. ut ibi dixi. C. Op. de. l. eū qui ita. s. si. s. e. ubi nō durat obligatiō: nec in nouatiōez deducitur. Dico q. re pempta potest de duci in obligatiōē euz effectū si hoc partes sciuerūt: ut hic z. l. inter stipulantem. s. penul. s. e. sed si partes ignorabant: tunc secus. ar. d. l. eum qui in fi. sicut enī obligatiō iaz cōtracta extinguitur etiam ibi: hic eadez ratiōe. Quero que est ratio q. homo petitur. Respon deo homo est in obligatiōe: z per cōsequens in actio ne nō extimatio. ideo si quis peteret extimatiōē age ret sine actione. Quero qualiter formabitur libellus. Respondeo declarabo si uolo iudici dicens peto euz cōdēnari ad hoīez ad hoc ut consequar extimatiōez: ut dicit tex. in simili. j. e. l. iulia. s. i. z ibi dicit. z ita sentit glo. z tangit Ly. C. ad exhib. l. exhibitionis. Quero qua liter formabitur sententia. Respondeo in arbitrio iudic is est dānare in extimatiōe: ut dicit tex. s. de confes. l. iij. uel dānare ad hoīem z extimatiōe fieri extimatiōe: ut no. j. que senten. sine appel. re. l. si. Ex hoc patet q. p cederet hec conclusio quare peto hominē: ut eum con dēnetis i extimatiōe: z ista uidetur melior q. pcedēs per. l. predictaz de confes. que multū precise loquitur. Dico etiā q. si quis peteret hominē simpliciter nulla facta mentione mortis q. pcederet: z si postea in pro cessu apparet stichuz mortuum iudex posset cōdēna re in re uel in extimatiōe fm ea que dicta sunt. Et di co in simili in. l. stipulationes nō diuidūtur. duz pono practicas illas.

¶ Ita stipuler. An esset idē si nomen be redis nō est ad ditū. z glo. dicit q. sic. pe. z tra dicit. dicit ut dicit. j. e. l. si sic.

¶ Sit stipulatus. Electio est creditoris si uerba executiua referantur ad ea. hoc dicit.

¶ C. Op. s. e. l. stipulatio. s. in stipulationibus. Sol. hic non est mens dubia. z per istam. l. tollitur uel decla ratur glo. que est in. l. lucio. s. de leg. ij. ubi dicit aliud in contractibus. Sed nō dicit uerum: quia idē in con tractibus quod in vltimis uolūtatibus ad quem uer ba executiua referātur. ille habet electionem. sed quan do uerba sunt dubia est diuersitas inter contractus z vltimas uolūtates.

Ex. l. sequenti.

¶ Si mutuauit tibi. x. z postea reperitur q. per stipula tiōez promissisti mibi. x. ex cā mutui: an sit intelligē duz de hisdez decē: ibi. Sed quid. Et si qs fuerit con fessus bis recepisse. x. mutuo: an intelligēduz sit de bil dem. x. uel d. alijs: ibi. Eadez ratiōe. Et qd si mutuauit

cetum et tu p stipulatione pmisisti quogira an intelligat de illis cetuz: ibi. Quid. Appellatioe aut bladi: qd veniat et tritici: ibi. Quero hic. Et an si trado re determi- naturus tñ qua postea si steriaui trafeat dñuz: vñ i fi.

Triticum darem.

Incertitudo viti at stipulatione: nisi ex coiecturis pbabilib^o de clares. h. d. C. Op. z vñ q illd qd omittit habeatur pro omisso: ut. l. i. §. i. §. e. z. j. e. l. q. c. qd astringe de. So. verba q sūt de forma stipulationis: ut interrogatio z rñsio. Il la debet expmi. alia hō que sūt circūferētia nō debēt de necessitate expmi. C. Quero q sūt ille pbabiles conie- cturę ex qb^o hoc declaratur. Glo. dat duas rñsiones q recidūt in idē z bene. No. q stipulatio sequēs intelligit in dubio de illa qritate in q pcessit mutuū. Idē credo si qritas expmatur: s; nō cā: ut pmitto tibi dare cetuz: intelligatur ex cā mutui uel alia que pcessit. ar. hui^o. l. z glo. z qd nō. s. de excep. rei. iudi. l. si qd ad exhibēduz. S; qd si mutuauit tibi decē: postea repitur q per sti- pulationē pmisisti tibi decē: ex cā mutui: an intelligem^o de eisdē decē: an psumemus alia fuisse. R; si incōtinēti hoc fiat psumetur eadē: ut. l. si stipulatus. z. l. cū enī. j. de noua. Si ex iteruallo: puto idē: ut. s. e. l. si diuortio. ar. de do. ple. l. ij. §. i. S; nisi aliud appareret psumeret accepisse tpe stipulationis: ut. j. e. l. si stipulat^o. §. griso- gonus: z ibi dicit. S; si pmo tibi decē pmisisti p sti- pulationē decē ex cā mutui: deide p stipulationē ex cā mu- tui: si cōstaret q de eisdēz decē senserit iutilis est stipula- tio: ut. s. e. l. q bis. Idē in dubio itellige de diuersis de- cē: ut. l. qnquagita. z qd ibi nō. s. de pba. iō tūc necesse ē q adiciatur q oīs alia pmisio cōputetur in ista uel i similia hba ex qbus uolūtas appareat. pcedētia hō lo- cū habēt qñ simplex mutuū pcessit uel ali^o cōtract^o nō stipulationē vallatus. Eadēz rōne puto q si qd fuerit bis cōfessus se recepisse decē mutuo: nō tñ p stipulatio- nē pmisit: qd intelligitur de eisdē decē. nā cōfessio nō ē noua dispositio: s; pbatio: ut. l. publicā. i. §. de po. Est ergo idēz ac si z de eodē qd haberet plures probatio- nes. ar. ad hoc de le. ij. l. sempron^o. S; si eēt due ptes- fiones i iudicio q iducūt dispositionē: tūc forte aliō eēt nisi expmas: q tūc pducit actionē. z sic videtur diuer- se dispositiones. ar. d. l. qnquaginta. Quid si mutua ui cetū z postea p stipulationē pmisisti qnquagita an psumatur de illis cetū uel intelligat p rñs alia qritas. R; siue qritas sequēs sit maior siue minor idēz iuris ē: ut. l. si diuor. s. e. z. d. l. pculus. s. de le. ij. z de adi. le. l. cuz centuz. Quid ecōtra. si primo promisit per sti- pulationē postea per numerationē accepit. Dic vt. l. si ita stipulatus. z. l. cum enī. j. de noua. Quero hic dicit triticū. quid est triticū. Rñdeo q quicquid area terif. z ē generale nomē sicut seges siue blada. C. No. istud quod dicit blada. nā in vulgari dicimus. l. nō habem^o. z semel habui d factio. dicebat statutū q nō liceat extra- here bladū zc. querebat an semel lini esset bladū. z hic videtur q sic: quia area teritur. De hoc blado sit etiaz mentio. j. ad municipa. l. nō debere. in glo. facit quod dixi de aqua plu. ar. l. i. §. de opere. Querit glo. quid si tradidi re determinaturus causaz quā postea non de- terminauit: an transeat dominiū. Glo. dicit q nō. Pe. dicit hoc si actum fuerit q dñuz non transiret. alias in dubio videtur translatū: lz repetatur cā non secuta: vt. l. i. §. pro dote. z. l. dotium. §. fin. s. de iure doti. Credo glo. melius dicere: quia nuda traditio non facit trāsire dominiū: vt. l. nūquam nuda. s. de acqui. re. do. Sed in d. l. i. z. l. do. erat expressa lz futura cā habilis. secus qñ nulla est habilis: vt hic in glo.

Si insulam.

Qui stipulat opus fieri d; locū expme- re: vbi z talē q intersit stipulatoris. hoc dicit. Ex. l. sequenti.

Si facio pacē cū meo inimico z pmitto nō offēdere:

an si exbāniatur possim ipsum offēdere.

Si seruus mibi.

Provisio l. debitorē excusat. h. d. Similē. l. habetis in. l. quid ergo §. si heres. de le. i. z. l. eleganter in fi. s. de pig. ac. Per hoc determinauit Ol. talē. q. feci pacē cū meo inimico z pmisi nō offēdere eū: demū fuit ipse exbānitus z ex forma statuti poterat ipse occidi z offēdi. qñ si ipm offēdo an videar frāgēf pacē. Et Old. deteriauit qñ. ar. hui^o. l. coniuñcta. l. si seruum in prin. s. e. Audiui q bononie fuit disputatū p rariū. p. l. si fili^o. s. de fideicō. liber. z. l. si quis legatū. in. j. de fal. z ille. ll. dicunt q hic qd habeo ex puisione mea difficilius perdo q quod habeo ex puisione legis. s; in. l. nra h; creditor ne suus possit occidi ex puisione legis: z p hoc. l. ij. C. si aduer. vē. lex suū nō tuū denegat auxiliū. S; credo q illud sit trussa: qā qñ pmitto nō offēdere itellige nisi. l. pmit- tēte^o: ut. l. quero. §. iterlocutorē. s. loca. z. j. e. l. quidaz eū filiū: z ego i termis cōuersis disputauit qstione quā pono. j. de pen. l. qdā sunt. dic ut ibi.

Que sit differentia quando qs promittit se daturū z soluturū simpliciter z daturū z soluturū noie alicui^o.

Si ita stipulatus.

Possum utiliter.

Qui pro mittit se soluturū p alio pmittit factū. iō succedit obligatio ad iteresse. sec^o i eo q se daturū. hoc dicit s; uerū itellectū C. Op. de. l. iure nro. C. de fideiuf. So. glo. fateor: sed hic nō fuit fideiufor: s; pmisit se soluturū si nō curauit zc. ut in glo. S; glo. destruxerūt istū tex. qā hic non fit mētio de hoc. z iō Dy. itelligit q hic pmisit se solu- turū qd est facti: ut hic in fi. facit. l. cōsilio. de cu. furi. z no. glo. j. s. o. sup rubrica. Hoc etiā t; Pe. secus si di- co fideiubeo p illo: qā videor pmittēre illud qd ille de- bet: ut. s. e. l. ubi aut. §. illud in fi. sed hic ē differentia an pmittat se soluturū: z vt pmittēre factuz: an pmit- tat se daturū: ut hic fm Pe. z Dy. S; hoc nō placet. nā i larga significatione etiā dare ē facti: ut. s. de cōdi. z demō. l. in facto. sic z soluere. S; stricte accipiēdo p ut dare differt a facere. scire debetis qd soluere est face- re id qd qs pmisit: ut. j. de uer. sig. l. solutiōis hō i fi. Aut ergo in obligatiōe erat dari: z qui pmittit soluef pmittit dationē: aut erat fieri z promittit factū. z sic nō est dñia si promitto me daturū uel soluturū. Quis er- go est itellect^o huius. §. R; quando ego promitto ticij noie me soluturū tibi: ista pmisio i dubio vt fieri cā ticij: ut. l. si fideicōmissa. §. iterdū. de le. iij. vñ uideris mi- hi pmittēre gerere negocia ticij soluēdo mibi: z sic vi- deor alteri stipulari. merito nō ago nisi quatenus mea trerit: ut. l. stipulatio ista. §. alteri: z §. si stipuler. s. eo. Itē natura fideiuforis est q possit soluere p se z obli- gatiōe sua. Itē q possit soluere pro obligatiōe rei pnci- palis: vt. l. i debita. s. de p di. ide. Quādo ergo promit- tit soluere noie ticij nō ē fideiufor. In isto ergo. §. po- nitur hec dñia. aut promitto me soluturū uel daturum noie ticij aut pmitto simpliciter me daturū uel solutu- rū zc. nō adiecto noie ticij. s; qd ticius dz z similia hba.